
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 1

Bradlo
  ***

Popis | Oblast se nachází na stejnojmeném kopci, často nazývaném Moravský Blaník, který je
nejvyšším bodem Úsovské vrchoviny (599 m n. m.). Skála je tvořena z tvrdého kompaktního kvarcitu
a dosahuje výšky asi 20 metrů. Na stejném hřebenu se nachází i oblast Tři kameny u Libiny.

Přístup | Autem do Kamenné, odtud vzhůru po zelené turistické značce asi 20 minut. Vlakem do
Nové Hradečné, odtud po červené turistické značce až ke skalám.

Související oblasti | Tři kameny u Libiny

Omezení | lezení není omezeno

Materiál | kvarcit

Počet cest v oblasti | 49

Poloha oblasti | N 49.854151 E 17.054561

1. Horní blok | N 49.854003 E 17.054366

Věž je zpřístupněná jako vyhlídka.

1. Černý kout 4  
Koutem zleva na polici (kruh), přes převis na vrchol.

2. Nechutný oříšek 6-  
Hranou pod převis (kruh), přes převis na vrchol.

3. Rudolf 4  
Stěnou (kruh) na polici, vlevo přes převis (nýt) na vrchol.

3a. Rudolf přímo 5  
Na polici jako Rudolf, z police přímo přes převis.

http://www.pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/82
http://www.pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/82
http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 2

4. Cesta tlustého strýce 3-  
Vhloubením, později spárou a hranou na vrchol.

5. Sestupovka 2  
Vhloubením, pak doprava za hranu a na vrchol.

6. Stěnka 5  
Stěnou přímo na vrchol.

7. Pendl 3+  
Podél spáry mírně vlevo na vrchol.

8. Pupky 4  
Spárou přes tři převisy (skoba) na vrchol.

9. Cesta nečekaných startů 4+   | Z. Janů, I. Směšný
Hranou přes tři převisy na vrchol.

2. Spodní blok - JV stěna | N 49.854123 E 17.054768

10. Nová 4  
Širokou spárou na hranu (borhák), dále podél hrany a doprava na vrchol.

11. Smyčková 6   | O. Srovnal st. 1975
Na balkón (nýt) a koutem (kruh) pod převis. Přes něj mírně vpravo a spárkou na vrchol.

12. Nedělní 7-   | R. Babička 1992
Koutovou spárou, později mírně převislým koutem (borhák), stěnkou podél spáry (borhák) na polici a
stěnkou na vrchol.

13. Kruhový nesmysl 7  
Šikmou spárou (3 kruhy, skoba) na hranu. Hranou a stěnkou na vrchol.

14. Lambada 8   | Sontág 1988
Nástup z předskalí. Hladkou stěnkou vzhůru (2 nýty, borhák) na hranu a touto na vrchol (borhák).

15. Achillova hrana 5+   | J. Černý 1976
Hranou přímo (2 kruhy) na vrchol (nýt).

3. Spodní blok - V stěna | N 49.854262 E 17.054821

16. Libinská 4  
Vhloubením (nýt) do stěnky (kruh) tou na vrchol.

17. Kučného kout 4-  
Středem stěny (kruh) do kouta (kruh), pak koutem (kruh) na vrchol.

18. Sekvence 7   | J. Straka 1994
Koutem vzhůru, pak doprava do stěny (nýt) a středem stěny (2 nýty) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 3

19. Tatranská 5+   | O. Srovnal st. 1975
Vhloubením podél odštěpu nahoru, doprava do spáry (nýt) a spárou na vrchol.

20. Růžový sen 8   | J. Straka 1994
Nástup středem stěny (nýt), pak přes mírný převis (2 nýty) a mírně doleva středem stěny (nýt) na
vrchol.

21. Varianta Tatranské 7  
Spárou pod převis (borhák) a dál spárou jako Tatranská na vrchol.

22. Orient Express 8+   | J. Straka 1994
Jako Sontágova na diagonální polici. Po ní doprava (nýt) a středem stěny na vrchol.

22a. Orient Express - varianta 8+  
Od čtvrtého jištění cesty Orient Express vpravo podél spáry (borhák) na vrchol (borhák).

23. Klaka 6+   | I. Sontág 1988
Spárou pod převis (borhák), dále přes něj (borhák) na diagonální polici. Vpravo plotnou (2 borháky)
na vrchol (borhák)

23a. Opičí dráha 8   | O. Srovnal ml. 2007
Od třetího borháku Sontágovy vpravo do cesty Ráj opic a touto na vrchol.

24. Projekt   | projekt
Nástup jako Ráj opic pod převis. Přes něj přímo a středem stěny mírně doleva na vrchol.

25. Ráj opic 9+   | M. Petrů, R. Babička 1993
Stěnou pod převis. Přes něj doprava (2 borháky) a stěnkou vzhůru ke hraně (2 borháky) a na vrchol
(borhák). (V A1)

26. Plazivá 5-  
Diagonální spárou pod převis, doprava na polici (nýt) a vhloubením na vrchol.

27. Manky Byznys 5+   | O. Srovnal ml. 2007
Diagonální spárou pod převis, doprava na polici (nýt) a vlevo od hrany (2 borháky) na vrchol
(borhák).

28. Dračí hrana 8+   | R. Babička 1993
Vlevo od tupé hrany vzhůru (2 nýty, skoba), dále vhloubením na vrchol.

29. Až se ucho utrhne 4-   | J. Kývala, Uhlíř 1962
Širokou spárou spárou na vrchol.

30. Prsty na dranc 7-   | V. Malý 1987
Stěnkou vlevo od hrany (2 nýty, borhák) na vrchol.

4. Spodní blok - S stěna | N 49.854378 E 17.054802

31. Hranou 5+   | Gatěk, Wiesner 1983
Východní hranou a stěnkou na vrchol.

32. Cesta táborového ohně 4  

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 4

Stěnkou přes převis do spárky (2 kruhy) a tou na vrchol.

33. Bohoušova varianta 4+  
Spárkou do Cesty táborového ohně.

34. Kouřová spárka 3-  
Výraznou spárou ve středu stěny (borhák) na vrchol.

35. Stonehenge 7   | R. Babička
Přes převis do plotny (borhák), plotnou a hranou na vrchol.

5. Spodní blok - Z stěna | N 49.854302 E 17.054660

36. Sestupovka 2  

37. Bříza 4  
Koutem podél spáry pod malý převis, traverz doleva na hranu a tou na vrchol.

38. Ruské kolo 7  
Stejně jako Ruská ruleta na hranu. Traverz doleva (borhák) na hranu a tou na vrchol.

39. Ruská ruleta 7  
Nástup jako Bříza, dále stěnkou mírně doprava (2 kruhy) na hranu. Přes převis a plotnou (borhák)
přímo na vrchol.

40. Velryba 5-  
Spárou na předskalí, vzhůru na šikmou polici (skoba). Na šikmé polici doprava pod kout (kruh) a jim
na vrchol.

41. Mobi 5   | O. Srovnal ml. 2007
Hladkou plotnou (borhák) na polici a dále jako Velryba na vrchol.

42. Opilí nelžou 9+   | R. Babička 1994
Středem hladké stěnky (2 borháky) na polici (kruh) a spárou doleva na vrchol.

43. Jahodový koktejl 6   | M. Procházka 1987
Levou hranou stěnky na římsu, dále hladkou stěnou (2 nýty) vzhůru.

44. Jahodový boulder 8+   | M. Procházka 1987
Středem hladké stěnky na římsu, dále jako Jahodový koktejl na vrchol.

45. Medvědí teta 6+   | R. Babička 1994
Severní stěnkou věžičky pod Jahodovým bouldrem (2 borháky) na vrchol.

6. Lesní blok | N 49.853152 E 17.054018

Menší převislá stěna ukrytá v lese 100m jižně od vyhlídky.

46. ?  

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

LK-JAVAANES | License Creative Commons BY-NC-ND | Vytvořeno 20.01.2014 | 5

Převislou stěnou přímo (2 borháky) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz

